[image: image1.jpg]

Башkортостан Республикаhы

Миәкә районы муниципаль районынын Оло Кәркәле ауыл советы ауыл биләмәhе

Хакимиәте
452094, Миәкә районы, Оло Кәркәле ауылы,   Мәктәп  урамы, 4
тел. /факс 3-20-10, 3-20-25

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район

452094, Миякинский район, с. Большие Каркалы ул. Школьная, 4

тел. /факс 3-20-10, 3-20-25

            КАРАР                                   № 7                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «14» февраль  2024  й.                                                  «14» февраль  2024 г.

Об утверждении специально отведенных мест для проведения встреч кандидата в Президенты Российской Федерации с избирателями, перечня помещений, предоставляемых для этих же целей, а также об определении специальных мест для размещения агитационных материалов

 В соответствии со ст. 53, ст. 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 54 Федерального закона от 10 января 2003 г. N 19-ФЗ "О выборах Президента Российской Федерации", п  о  с  т  а  н  о  в  л  я  ю:

1. Определить на территории сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан специальные места, удобные для размещения печатных агитационных материалов (Приложение №1);

2. Утвердить специально отведенные места для проведения встреч кандидата в Президенты Российской Федерации с избирателями, а также перечень помещений, предоставляемых для этих же целей на территории сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан (Приложение №2);

3. Запретить размещать, расклеивать, вывешивать различные объявления, плакаты, афиши, рукописную продукцию и другую печатную продукцию на стенах зданий и жилых домов, заборах и других ограждениях, столбах, деревьях, общественных и других специально не отведенных для этого местах;

4. Управляющему делами Администрации сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан в случае нарушения настоящего постановления гражданами или организациями, направлять материалы в административную комиссию Администрации муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

5. Обеспечение безопасности при проведении агитационных публичных мероприятий осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                         Р.Р.Тимербулатова

Приложение №1

к постановлению главы сельского поселения Большекаркалинский сельсовет

муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан

от 14.02.2024 года № 7

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест, определённых для размещения печатных агитационных материалов на территории сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Населенный пункт
	Место для размещения агитационных материалов
	Адрес места для размещения агитационных материалов

	1
	с.Большие Каркалы
	информационный стенд в   здании СП
	с.Большие Каркалы, ул.Школьная, д.4

	2
	с.Большие Каркалы
	информационный стенд в   здании ФАП
	с.Большие Каркалы, ул.Школьная, д.4

	3
	с.Большие Каркалы
	информационный стенд в   здании  МОБУ СОШ
	с.Большие Каркалы, ул.Школьная, д.1

	4
	с.Малые  Каркалы
	информационный стенд в   здании ФАП
	с.Малые Каркалы, ул.Школьная, д.22

	5
	с.Уязыбашево
	информационный стенд в   здании ФАП
	с.Уязыбашево, ул.Центральная, д.1

	6
	с.Уязыбашево
	информационный стенд в   здании  МОБУ СОШ
	с.Уязыбашево, ул.Центральная, д.7

	7
	с.Уязыбашево
	информационный стенд в   здании администрации СПК Восток
	с.Уязыбашево, ул.Центральная, д.1

Управляющий делами

Р.М.Гафурова

Приложение №2
к постановлению главы сельского поселения Большекаркалинский сельсовет

муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан

от 14.02.2024 года № 7
Специально отведенные места для проведения встреч кандидата в Президенты Российской Федерации с избирателями, а также перечень помещений, предоставляемых для этих же целей на территории сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района

Миякинский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	Здание СП
	с.Большие Каркалы, ул.Школьная, д.4

	2
	Здание  МОБУ СОШ
	с.Большие Каркалы, ул.Школьная, д.1

	3
	Здание ФАП
	с.Большие Каркалы, ул.Школьная, д.4

	4
	Здание  ФАП
	с.Малые Каркалы, ул.Школьная, д.22

	5
	Здание  ФАП
	с.Уязыбашево, ул.Центральная, д.1

	6
	Здание  МОБУ СОШ
	с.Уязыбашево, ул.Центральная, д.7

	7
	Здание администрации СПК Восток
	с.Уязыбашево, ул.Центральная, д.1

Управляющий делами

                Р.М.Гафурова